

Reabilitarea parcului „Poinița Însorită” inclusiv restaurarea conacului Demianovici și a zonei de atracție turistică în s.Miciurin

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 804 564,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demolare				
1	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Demontarea peretilor de cadru a anexei - elemente din lemn)	m3	29,6000	147,84 147,84	4 376,05 4 376,05
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Demontarea zidariei verandei - bloc de calcar gr.200 mm)	m3	8,5000	200,54 133,30	1 704,58 1 133,04
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Demontarea peretilor despartitori - zidarie de caramida gr.140 mm)	m3	5,0000	200,54 133,30	1 002,69 666,49
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Demontarea	m2	244,5000	43,92 43,62	10 739,61 10 666,26

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoriilor acoperisului - foi ondulate din azbociment)				
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Demontarea acoperisului anexeii si verande - cadru de lemn si legaturi)	m3	6,5000	147,84 147,84	960,96 960,96
		Total Lucrari demolare Inclusiv salariu				18 783,89 17 802,80
		2. Extensie de axele la-3/F-J				
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	24,0000	79,98 79,98	1 919,49 1 919,49
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr.300 mm)	m3	8,0000	507,48 59,98	4 059,87 479,87
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,0000	18,78 18,78	56,35 56,35
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B12.5/M150 Fundatie Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	21,0000	2 501,57 266,60	52 533,06 5 598,52
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere Φ6 A-I	kg	28,0000	24,96 4,06	698,87 113,67
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	105,0000	24,35 3,45	2 557,14 362,64

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere $\Phi 14$ A-III				
12	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	55,8600	104,57 57,56	5 841,34 3 215,33
13	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	8,3000	170,76 23,02	1 417,29 191,10
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (праймер битумный)	m2	21,0000	6,35 2,42	133,25 50,90
15	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) - 2 strat K=2,0000	m2	21,0000	61,02 7,27	1 281,44 152,69
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12.5/M150 Stilpi C-1 - 8 buc Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,3500	2 604,28 321,13	8 724,33 1 075,78
17	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	16,0000	27,58 6,00	441,26 95,98

1	2	3	4	5	6	7
		glisante $\Phi 6$ A-I				
18	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\Phi 18$ A-III	kg	75,0000	25,88 4,30	1 941,14 322,64
19	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	38,5000	116,96 75,74	4 502,81 2 915,90
20	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m - pereti exteriori gr.400 mm	m3	25,6000	1 501,52 235,70	38 439,02 6 033,80
21	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m - exterior gr.400 mm Fronton	m3	2,5000	1 501,65 235,70	3 754,12 589,24
22	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m - interior gr.410mm	m3	5,8400	1 501,50 235,70	8 768,76 1 376,46
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12.5/M150 Centurile exterioare monolita (cota +2.97) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	6,0000	2 604,25 321,13	15 625,52 1 926,76
24	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\Phi 6$ A-I	kg	28,0000	27,58 6,00	772,20 167,96

1	2	3	4	5	6	7
25	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante $\Phi 14$ A-III	kg	105,0000	25,88 4,30	2 717,60 451,70
26	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în centurile exterioare	m2	30,0000	125,84 87,86	3 775,07 2 635,67
27	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B12.5/M150 Planșeu monolită (cota +2.97) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	7,5000	2 604,25 321,13	19 531,85 2 408,45
28	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante Plase sudate pas 100x100mm $\Phi 10$ A-III	kg	832,0000	25,28 3,70	21 029,62 3 075,06
29	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	50,0000	97,27 60,59	4 863,25 3 029,50
30	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	113,0000	54,02 27,27	6 103,75 3 081,00
		Total Extensie de axe la-3/F-J Inclusiv salariu				211 488,40 41 326,46
		3. Acoperis - 445m2				
31	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. (Scindura	m2	445,0000	58,20 17,87	25 900,70 7 953,95

1	2	3	4	5	6	7
		120x30mm, V=2.34m ³)				
32	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m ³	2,3400	476,56 23,63	1 115,16 55,29
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m ³	2,3400	1 264,29 51,50	2 958,43 120,51
34	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Acoperis) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m ²	445,0000	454,93 72,71	202 445,20 32 355,07
35	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m ²	33,5000	351,12 86,04	11 762,42 2 882,27
36	CK26D	Element retentie a zapezii, L=2.0ml - 44buc	m	88,0000	162,31 6,06	14 283,19 533,19
		Total Acoperis - 445m² Inclusiv salariu				258 465,10 43 900,28
		4. Acoperis de axele la-3/F-J				
37	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m ³	4,8500	10 308,51 1 459,61	49 996,29 7 079,13
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m ³	4,8500	1 264,27 51,50	6 131,73 249,78
39	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1800	317,17 100,00	57,09 18,00
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,1800	565,06	101,71

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina			231,44	41,66
41	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scindura 120x30mm, V=0.6m3)	m2	50,0000	102,02 17,87	5 101,20 893,70
42	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,6000	476,58 23,63	285,95 14,18
43	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,6000	1 264,28 51,50	758,57 30,90
		Total Acoperis de axele la-3/F-J Inclusiv salariu				62 432,54 8 327,35
		5. Copertina				
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 45x45x4mm)	kg	50,0000	38,51 12,72	1 925,34 636,21
45	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb GF-021, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0500	317,20 100,00	15,86 5,00
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi PF-115, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0500	565,00 231,40	28,25 11,57
47	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa	m2	6,4000	476,14 93,92	3 047,30 601,06

1	2	3	4	5	6	7
		superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Baldachin) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scindura 120x30mm, V=0.1m3)	m2	6,4000	125,59 17,87	803,75 114,39
49	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,1000	476,60 23,60	47,66 2,36
50	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,1000	1 264,30 51,50	126,43 5,15
		Total Copertina Inclusiv salariu				5 994,59 1 375,74
		6. Pereu B=1000 mm (15ml)				
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (h=20.0cm)	m3	3,0000	72,10 72,10	216,31 216,31
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10.0cm)	m3	1,5000	507,49 59,99	761,23 89,98
53	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (h=10.0cm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,5000	1 721,18 351,43	2 581,77 527,14
		Total Pereu B=1000 mm (15ml) Inclusiv salariu				3 559,31 833,43
		7. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
54	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	20,0000	47,87 47,87	957,32 957,32
55	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	20,0000	15,15 15,15	302,95 302,95
56	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	20,0000	77,40 0,00	1 548,00 0,00
		Total Diverse				2 808,27
		Inclusiv salariu				1 260,27

	Прямые затраты	Lei	563 532,10
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	27 558,32
	Total	100,00 +	591 090,42
	Cheltueli transportare	3,30 %	14 110,46
	Total	100,00 +	605 200,88
	Cheltueli de regie	8,40 %	50 836,87
	Total	100,00 +	656 037,75
	Beneficiu de deviz	2,20 %	14 432,83
	Total	100,00 +	670 470,58
	TVA	20,00 %	134 094,12
	Total deviz:		804 564,70
	Inclusiv salariu		114 826,33

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Reabilitarea parcului „Poința
Însorită” inclusiv restaurarea
conacului Demianovici și a zonei
de atracție turistică în s.Miciurin**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 804 564,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	130,1194	60,59	7 883,95
2.	7123010010200	Betonist	h-om	173,4475	60,59	10 509,19
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	71,7780	60,59	4 349,04
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	233,4950	60,59	14 147,47
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	146,7150	60,59	8 889,46
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	105,1480	60,59	6 370,92
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,3600	60,59	203,59
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2581	60,59	76,23
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	60,59	30,30
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	586,8000	60,59	35 554,22
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,5000	60,59	575,61
12.	7422010060100	Timplar	h-om	35,3900	60,59	2 144,28
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,3850	60,59	4 022,27
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	298,8110	60,59	18 104,98
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1540	60,59	191,10
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,2743	60,59	1 773,72
Total manopera						114 826,33

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	7,1613	350,00	2 506,45
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,7500	13,00	9,75
3.	1212121212121	apa	m3	1,8147	17,00	30,85
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	30,5460	900,00	27 491,40
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,9250	300,00	3 277,50
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0378	300,00	311,34
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1605	350,00	406,18
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0838	6 500,00	544,70
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1937	6 500,00	1 259,05
10.	2010102903495-1	Scinduri de rasinoase 120x30mm, V=2.34m3	m3	2,3400	6 500,00	15 210,00
11.	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase 120x30mm, V=0.6m3	m3	0,6000	6 500,00	3 900,00
12.	2010102903495-3	Scinduri de rasinoase 120x30mm, V=0.1m3	m3	0,1000	6 500,00	650,00
13.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	4,0255	6 500,00	26 165,75
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2309	6 500,00	1 500,85
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,2910	6 500,00	1 891,50
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,7760	6 500,00	5 044,00
17.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0170	6 500,00	110,50

18.	2010237318750	Distantieri	buc	315,6300	1,00	315,63
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,5860	15,00	83,79
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	17,6750	15,00	265,12
21.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	47,4600	1,00	47,46
22.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0252	1 000,00	25,20
23.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	13,4130	100,00	1 341,30
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,1380	60,00	8,28
25.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,8900	25,00	197,25
26.	2320187315789	Decofrol	kg	20,9232	60,00	1 255,39
27.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	71,4000	13,00	928,20
28.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	6,3000	13,00	81,90
29.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	9,5060	150,00	1 425,90
30.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,1960	60,00	71,76
31.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0947	60,00	5,68
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7774	60,00	46,64
33.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	52,8630	150,00	7 929,45
34.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	71,0955	180,00	12 797,19
35.	2462106110601	Paste antisepctice	kg	9,1504	150,00	1 372,56
36.	2466477302420	Sticla solubila	kg	4,1500	200,00	830,00
37.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2573	1 500,00	385,95
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	101,8200	7,00	712,74
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	434,8050	2,50	1 087,01
40.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 067,0736	2,50	2 667,68
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	339,7394	7,00	2 378,17
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,1052	4,00	60,42
43.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,2800	7,00	99,96
44.	2663102100000	Beton	m3	7,9181	2 000,00	15 836,20
45.	2663102100000-1	Beton B12.5/M150	m3	31,7192	2 000,00	63 438,40
46.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	16,3930	80,00	1 311,44
47.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	545,0655	250,00	136 266,38
48.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	284,3820	65,00	18 484,83
49.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	21,2430	20,00	424,86
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	73,8000	20,00	1 476,00
51.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 144,9250	20,00	22 898,50
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,5000	25,00	12,50
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,2930	25,00	107,33
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,8900	25,00	297,25
55.	2743123549024	Profil (la lambriuri) din aluminiu	m2	35,2454	250,00	8 811,35
56.	2743123549027-1	Element retentie a zapezii, L=2.0ml - 44buc	m	88,0000	150,00	13 200,00
57.	2775276309886-1	Confectii metalice (Cornier 45x45x4mm)	kg	50,0000	25,00	1 250,00
58.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	45,2000	45,00	2 034,00
59.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	184,3000	25,00	4 607,50
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	66,1045	45,00	2 974,70
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2500	60,00	15,00
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,6830	1,00	39,69
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	528,0000	1,00	528,00
64.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2 369,8500	1,00	2 369,85
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,6830	1,00	39,69
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,9573	45,00	43,08
67.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 369,8500	1,00	2 369,85
68.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	34,9200	45,00	1 571,40
69.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,1008	45,00	229,53

70.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,70	1,88
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,3706	17,00	176,31
72.	4100126202818	Apa	m3	2,5700	17,00	43,69
Total materiale de construcții						427 589,66

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0424	550,00	23,33
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7275	550,00	400,12
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,9900	150,00	598,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9950	180,00	359,10
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,3200	180,00	777,60
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0800	15,00	16,20
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,9383	15,00	74,07
8.	2922140007000	Macara	h-ut	19,8368	550,00	10 910,24
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,1878	25,00	654,70
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	4,3200	20,00	86,40
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4734	30,00	14,20
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,6000	20,00	12,00
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,7100	25,00	567,75
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4875	50,00	24,38
15.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	2,0194	50,00	100,97
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,5460	50,00	27,30
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,1340	35,00	74,69
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,7372	550,00	4 805,46
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1370	300,00	41,10
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,1600	300,00	1 548,00
Total utilaje de construcții						21 116,11

Прямые затраты	Lei	563 532,10
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	27 558,32
Total	100,00 +	591 090,42
Cheltueli transportare	3,30 %	14 110,46
Total	100,00 +	605 200,88
Cheltueli de regie	8,40 %	50 836,87
Total	100,00 +	656 037,75
Beneficiu de deviz	2,20 %	14 432,83
Total	100,00 +	670 470,58
TVA	20,00 %	134 094,12

Total deviz:

**804 564,7
0**

Intocmit

Administrator Breniștr D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea parcului „Poința
Însorită” inclusiv restaurarea conacului
Demianovici și a zonei de atracție turistică în
s.Miciurin**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demolare				
1	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Demontarea peretilor de cadru a anexei - elemente din lemn)	m3			147,84 147,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	60,59	121,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	60,59	26,66
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Demontarea zidariei verandei - bloc de calcar gr.200 mm)	m3			200,54 133,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	17,00	2,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	180,00	57,60
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,40
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Demontarea peretilor despartitori - zidarie de caramida gr.140 mm)	m3			200,54 133,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	17,00	2,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	180,00	57,60
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,40
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Demontarea invelitoriilor acoperisului - foi ondulate din azbociment)	m2			43,92 43,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,59	21,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,59	21,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Demontarea acoperisului anexei si verande - cadru de lemn si legaturi)	m3			147,84 147,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	60,59	121,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	60,59	26,66
		2. Extensie de axele la-3/F-J				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			79,98 79,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,59	79,98
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr.300 mm)	m3			507,48 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,78 18,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,59	18,78
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B12.5/M150 Fundatie Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 501,57 266,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,59	242,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,59	24,24
	2663102100000-1	Beton B12.5/M150	m3	1,0250	2 000,00	2 080,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere Φ6 A-I	kg			24,96 4,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,59	3,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,59	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere Φ14 A-III	kg			24,35 3,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,59	3,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,59	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
12	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			104,57 57,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,59	12,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,59	45,44
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	45,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	15,00	1,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,75

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
13	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			170,76 ----- 23,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	60,59	23,02
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 500,00	46,50
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	200,00	100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (праймер битумный)	m2			6,35 ----- 2,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,59	2,42
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	13,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
15	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) - 2 strat K=2,0000	m2			61,02 ----- 7,27
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	60,59	7,27
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	13,00	44,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	7,00	4,76
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	1,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	1,30
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12.5/M150 Stilpi C-1 - 8 buc Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 604,28 ----- 321,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,59	27,27
	2663102100000-1	Beton B12.5/M150	m3	1,0250	2 000,00	2 111,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
17	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Ø6 A-I	kg			27,58 ----- 6,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,59	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,59	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
18	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Ø18 A-III	kg			25,88 ----- 4,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,59	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,59	0,30
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
19	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			116,96 ----- 75,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,59	15,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,59	60,59
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	45,00	0,36
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,00	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	45,00	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	15,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
20	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m - pereti exteriori gr.400 mm	m3			1 501,52 ----- 235,70
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,59	197,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,59	38,17
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	7,00	70,07
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,50	78,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	17,00	2,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	550,00	203,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	50,00	2,97
21	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m - exterior gr.400 mm Fronton	m3			1 501,65 ----- 235,70
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,59	197,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,59	38,17
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	7,00	70,07
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,50	78,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 500,00	3,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	17,00	2,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	550,00	203,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	50,00	2,97
22	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m - interior gr.410mm	m3			1 501,50 ----- 235,70
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,59	197,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,59	38,17
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	7,00	70,07
	00000052	Nisip	m3	0,2110	350,00	73,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,50	78,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 500,00	3,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	17,00	2,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	550,00	203,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	50,00	2,98
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12.5/M150 Centurile exterioare monolita (cota +2.97) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 604,25 ----- 321,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,59	27,27

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000-1	Beton B12.5/M150	m3	1,0250	2 000,00	2 111,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
24	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Φ6 A-I	kg			27,58 6,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,59	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,59	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
25	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Φ14 A-III	kg			25,88 4,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,59	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,59	0,30
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
26	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare	m2			125,84 87,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,59	10,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2800	60,59	77,56
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0040	45,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,2000	1,00	0,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,2000	1,00	0,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1800	15,00	2,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12.5/M150 Planseu monolita (cota +2.97) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 604,25 321,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,59	27,27
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 000,00	2 111,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
28	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Plase sudate pas 100x100mm Φ10 A-III	kg			25,28 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	60,59	3,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,59	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
29	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			97,27 60,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,59	51,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	15,00	1,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
30	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,02 27,27
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	60,59	18,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	45,00	18,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
		3. Acoperis - 445m2				
31	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scindura 120x30mm, V=2.34m3)	m2			58,20 17,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,59	13,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,59	4,24
	2010102903495-1	Scinduri de rasinoase 120x30mm, V=2.34m3	m3		6 500,00	34,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
32	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			476,56 23,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	60,59	23,63
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	150,00	451,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	550,00	0,54
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			1 264,29 51,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,59	51,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	17,00	3,91
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	100,00	170,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	150,00	1 005,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
34	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Acoperis) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			454,93 72,71
	7213050013100	Timichigi	h-om	1,1000	60,59	66,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	250,00	301,88
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	65,00	40,95
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,00	5,25
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	180,00	28,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
35	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu	m2			351,12 86,04

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8200	60,59	49,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,59	24,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	4,00	1,80
	2743123549024	Profil (la lambriuri) din aluminiu	m2	1,0500	250,00	263,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
36	CK26D	Element retentie a zapezii, L=2.0ml - 44buc	m			162,31
						6,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,59	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,59	0,61
	2743123549027-1	Element retentie a zapezii, L=2.0ml - 44buc	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		4. Acoperis de axele la-3/F-J				
37	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			10 308,51
						1 459,61
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,59	1 313,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,59	146,02
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	6 500,00	1 040,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 500,00	390,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	6 500,00	5 395,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	45,00	324,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	20,00	87,60
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	80,00	270,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	150,00	294,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
38	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			1 264,27
						51,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,59	51,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	17,00	3,91
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	100,00	170,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	150,00	1 005,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,74
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
39	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			317,17
						100,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	60,59	100,00
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	60,00	202,78
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	60,00	14,39
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			565,06
						231,44
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,59	231,44
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	60,00	21,61
41	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scindura 120x30mm, V=0.6m3)	m2			102,02
						17,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,59	13,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,59	4,24
	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase 120x30mm, V=0.6m3	m3		6 500,00	78,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
42	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			476,58
						23,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	60,59	23,63
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	150,00	451,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
43	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			1 264,28
						51,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,59	51,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	17,00	3,92
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	100,00	170,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	150,00	1 005,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		5. Copertina				
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 45x45x4mm)	kg			38,51
						12,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,59	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,59	0,61
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886-1	Confectii metalice (Cornier 45x45x4mm)	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,70	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	13,00	0,20
45	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb GF-021, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			317,20
						100,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	60,59	100,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	60,00	202,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	60,00	14,40
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi PF-115, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			565,00
						231,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	60,59	231,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	60,00	312,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	60,00	21,60
47	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Baldachin) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			476,14
						93,92
	7213050013100	Timichigiu	h-om	1,4500	60,59	87,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	250,00	301,88
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	65,00	40,95
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,00	5,25
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	180,00	28,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			125,59

1	2	3	4	5	6	7
		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scindura 120x30mm, V=0.1m3)				17,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,59	13,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,59	4,24
	2010102903495-3	Scinduri de rasinoase 120x30mm, V=0.1m3	m3		6 500,00	101,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
49	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			476,60
						23,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	60,59	23,60
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	150,00	451,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	550,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
50	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			1 264,30
						51,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,59	51,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	17,00	3,90
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	100,00	170,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	150,00	1 005,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,70
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		6. Pereu B=1000 mm (15ml)				
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (h=20.0cm)	m3			72,10
						72,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,59	72,10
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10.0cm)	m3			507,49
						59,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,99
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
53	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (h=10.0cm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 721,18
						351,43
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	60,59	312,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,59	39,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	724,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	270,79
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	300,00	207,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	17,00	4,98
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		7. Diverse				
54	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			47,87
						47,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	60,59	47,87
55	TRI1AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t			15,15
						15,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	60,59	15,15
56	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
						0,00

APROBAT:

Intocmit
Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.